
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

255 12/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ INTERNET WADSL. 

                     AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2020 

                      

 

CIG: Z4D2C658AF 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii. e in 
particolare l’art. 36, comma 2, lettera a, riguardante l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;  
 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, 
articoli da 3.1 a 3.4 relativi all’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a € 40.000,00; 

 

PREMESSO che necessita dotare la sede comunale ed il polo scolastico del servizio di 
connettività ad internet Wadsl per il perfetto funzionamento degli uffici; 
 
 

ESAMINATA l’offerta formulata dalla ditta MICSO S.r.l. di Pescara (PE) nella quale è 
presente il preventivo per la fornitura del servizio di connettività Internet alla sede 
comunale ( internet uffici e wi-fi pubblico) ed al polo scolastico in via L. Ruggieri (ufficio ed 
aule); 
 

VISTI i contratti stipulati per la sede comunale in data 21/06/2017 al costo di € 85,00 oltre 
iva mensile (internet uffici) ed € 45,00 oltre iva mensile (wi-fi pubblico) e spese una tantum 
di € 198,00 oltre iva; 
 

VISTO il contratto stipulato per il polo scolastico in data 05/12/2017 al costo di € 85,00 oltre 
iva mensile (internet uffici ed aule) e spese una tantum di € 99,00 oltre iva; 
 

RITENUTA congrua la spesa; 
 

VERIFICATI i requisiti di idoneità professionale; 
 

TENUTO CONTO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z4D2C658AF 
 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 



 

 

 

RITENUTO opportuno procedere alla relativa approvazione. 
  

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 

DI AFFIDARE, il servizio di connettività internet Wadsl degli edifici pubblici comunali ( 
sede comunale e Polo Scolastico), a MICSO S.r.l. – Internet solutions con sede a Pescara 

via Tiburtina, 318, fino al 31/12/2020  al costo complessivo di € 3.147,60  comprensivo di 
iva e spese una tantum; 

 

DI IMPUTARE l’onere, pari ad € 3.147,60  al capitolo 82/1 del bilancio corrente;  

 

DI COMUNICARE la predetta determinazione alla ditta MICSO S.r.l. per l’accettazione 
previa firma in calce alla presente; 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del settore competente; 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


